

PROTOKÓŁ Nr 8/2015

z posiedzenia **Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie**, które odbyło się dnia **22 września 2015r.** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7.

Przed rozpoczęciem posiedzenia komisji w siedzibie Urzędu część członków komisji, z inicjatywy firmy YUNIVERSAL PODLASKI, odbyła wizję w terenie- na osiedlu „DOLINA CISÓW” w Wasilkowie.

Początek posiedzenia godz. 15²⁰. Posiedzeniu przewodniczyła- Przewodnicząca Komisji Pani Dominika Jocz. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne. W posiedzeniu uczestniczy 9 radnych- na 9 osobowy skład komisji.

Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

1. **Propozycje inwestycyjne do budżetu na 2016 rok.**
2. **Zaopiniowanie projektów uchwał.**
3. **Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Burmistrz Wasilkowa- Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza- Piotr Karol Bujwicki, Skarbnik Gminy- Anna Pochodin, Sekretarz Gminy- Zbigniew Tochwin, Kierownik Referatu BGGN- Wiesław Zawistowski.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kolejność porządku posiedzenia. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli nowy porządek posiedzenia według następującej kolejności:

1. Sprawy różne.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał.
3. Propozycje inwestycyjne do budżetu na 2016 rok.

Ad. 1

Przewodnicząca udzieliła głosu przedstawicielowi firmy YUNIVERSAL PODLASKI- projektantowi- Panu Konradowi Burzyńskiego, który złożył postulat korekty zmian w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego. Wyjaśnił między innymi, iż kubatura budynków nie ulegnie drastycznie zmianom. Firma proponuje w części budynków podniesienie ich kondygnacji, zastosowanie stropodachów, które wizualnie nie będą zasadniczo widoczne.

Radny **Janusz Kozłowski** zwrócił się z pytaniem o ilość wybudowanych bloków i klatek schodowych.

Projektant udzielając odpowiedzi stwierdził, iż nie ulegnie zmianie zarówno liczba klatek, bloków, chodników, dojazdów, projektowanych pasów drogowych. Przewiduje się budowę 26 bloków. Projektant wyraził chęć dostarczenia projektów członkom komisji.

W odpowiedzi radny **Kozłowski Janusz** wyjaśnił, iż według poprzednich planów przewidywano budowę 22 bloków, czyli aktualnie o 4 więcej. Stwierdził też, iż trudno się jest odnieść do poruszanych kwestii bez odniesienia się do aktualnych planów, z którymi nie jest zapoznany.

Przedstawiciel YUNIVERSAL-u wyjaśnił, iż szczegółowa informacja zostanie udzielona na wniosek.

W dalszej części dyskusji radny **Kozłowski** zapytał, ile docelowo powstanie mieszkań. **Inwestor** odpowiedział, iż po zmianie planów powstanie łącznie 700 mieszkań. **Radny Kozłowski** zauważył, iż jest to młode osiedle i warunki lokalowe w zakresie oświaty (szkoła podstawowa, przedszkola, żłobki) są bardzo napięte. Pojawi się problem nauczania szkolnego w systemie dwuzmianowym. W ocenie radnego Gmina Wasilków nie ma w tym żadnego interesu z wyjątkiem obciążeń w zakresie zadań wynikających z obowiązku szkolnego. Na stwierdzenie, że wzrosną wpływy z podatków **radny Kozłowski** odpowiedział, że propozycja YUNIVERSAL-u spowoduje wyłącznie wzrost kosztów i zadań. Ponadto dodał, iż ponad 40% budżetu Gminy przeznaczana się na oświatę. Do dyskusji włączyła się również mieszkanka Wasilkowa, która wyraziła swoje zdziwienie, iż Gminie nie zależy na rozbudowie osiedla. W dalszej części dyskusji **przewodnicząca Komisji** pouczyła obecnych o podjęcie rzetelnej i merytorycznej dyskusji i udzieliła głosu **radnej Grażynie Szczesiul**, która zapytała, kto zorganizował wyjazd w teren przed posiedzeniem Komisji. Przewodnicząca wyjaśniła, iż inicjatorem wizji w terenie był inwestor. W odpowiedzi **radna Szczesiul** stwierdziła, iż miesiąc wstecz te zagadnienia były analizowane, inwestor zapowiadał powstanie pięknego, bajecznego osiedla. Stan faktyczny odbiega wyraźnie od przedkładanych planów. Radna nie uczestniczyła w wyjeździe w teren, gdyż postrzegła to jako naciski inwestora na radnych, co może podlegać karze. Skoro została podjęta w formie uchwały decyzja w przedmiotowej sprawie- to zdaniem radnej- nie należy jej zmieniać i dalsze naciski inwestora nie powinny mieć miejsca. **Przewodniczący Rady- Piotr Półtorak** odniósł się do wystąpienia radnych Kozłowskiego i Szczesiul stwierdzając, iż poprzednia sesja i decyzja opierała się na wiedzy, którą posiadał ale też nie był zorientowany w całej sytuacji. Bloki co do oceny wizualnej i rozmieszczenia nie są ładne. Dzisiejszy wyjazd w teren i ocena sytuacji spowodowało zmianę dotychczasowej decyzji. Wygląd osiedla jest kwestią gustu ale do tematu głównego potrzeba będzie wrócić i dokonać analizy ponownie. **Zastępca Burmistrza- Karol Piotr Bujwicki** dodatkowo wyjaśnił, iż inwestor z własnej inicjatywy przystąpi do przebudowy ul. Białostockiej. W ramach przebudowy zostaną wykonane chodniki, przystanek autobusowy, docelowo oświetlenie uliczne, lewoskręty. Całość inwestycji szacuje się na około ponad 100 tys. zł, zaś wykonanie samego projektu

opiewa na kwotę 12 tys. zł. Przez to poprawi się bezpieczeństwo, nastąpi zmniejszenie ruchu komunikacyjnego. W odpowiedzi na wystąpienie Pana Półtoraka **radna Grażyna Szczesiul** skomentowała, iż stwierdzenie przewodniczącego rady, że nie znał szczegółów świadczy wyłącznie o poziomie Rady. Przewodniczący Rady potwierdził, iż gdyby głosowanie było w poprzednich okolicznościach zagłosowałby identycznie.

Podsumowując dyskusję przewodnicząca Komisji- Dominika Jocz stwierdziła, iż gusty i poczucie estetyki nie są przesądzające. Ważnym aspektem jest merytoryczne podejście do sprawy.

Na koniec omawianego zagadnienia do wcześniejszej wypowiedzi radnej Szczesiul odniósł się ponownie przedstawiciel **UNIVERSAL-u**, który wyjaśnił, iż chodzi o podział zysków. W odpowiedzi **radna Szczesiul** stwierdziła, iż firma UNIVERSAL w poprzedniej kadencji oszukała przedstawicieli rady i dlatego osobiście podchodzi do bieżącego tematu sceptycznie i ostrożnie.

Następnie przewodnicząca udzieliła kolejno głosu **Panu Antoniemu Sadowskiemu**, który zasygnalizował sprawy w zakresie infrastruktury. Pismo Pana Sadowskiego stanowi **załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu. Następnie głos zabrał **radny Powiatu Jacek Bejm**, który złożył wniosek o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego w Białymstoku i zabezpieczenie środków ze strony Gminy Wasilków na wykonanie chodników i zagospodarowaniem poboczy w miejscowości Dąbrówki. Termin realizacji inwestycji radny pozostawia do dyspozycji Burmistrza. Pan Bejm obawia się, iż brak zabezpieczenia środków stanowi niebezpieczeństwo wykonania inwestycji połowicznie. Środki finansowe należałoby zabezpieczyć na rok 2016 lub 2017. Ponadto wyszedł z inicjatywą wspomnienia, w ramach budżetu LGD, kościołowi, Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej poprzez wykonanie projektu chodników, alejek na cmentarzu w Wasilkowie. **Zastępca Burmistrza- Piotr Karol Bujwicki** wyjaśnił, iż Gmina nie jest beneficjentem i nie może zatem być wnioskodawcą projektu. W ramach swoich możliwości może pomóc w przygotowaniu projektu. Ponadto poinformował, że jeżeli cmentarz jest zabytkiem to dofinansowanie może być przyznane na budowę ogrodzenia i odrestaurowanie nagrobków .

Dodatkowo **Burmistrz Wasilkowa- Mirosław Bielawski** poinformował, iż będzie szukać innych możliwości by wspomóc parafię, np. poprzez wykonanie ogrodzenia, gdyż całe ogrodzenie nie jest zabytkowe. W dalszej części wystąpienia Pan **Jacek Bejm** zasygnalizował również zabezpieczenie środków na wykonanie ścieżki rowerowej z Wasilkowa do Dąbrówek, poprzez wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg w celu zabezpieczenia środków finansowych na kwotę 1,5 mln złotych. Do dalszej części dyskusji dot. zabezpieczenia środków dołączyła Pani Tamara Tyszkiewicz-Winogrodzka- sołtys wsi Dąbrówki wskazując potrzebę włączenia do Lokalnej Strategii Rozwoju postulat: dokończenie modernizacji świetlicy w Dąbrówkach przy Wesołej 6 oraz remizy strażackiej. Dodatkową kwestią jest: oświetlenie ul. Gruntowej i Piaskowej, brak lustra przy ul. Klonowej powoduje utrudnienie przy wyjeździe oraz nieprzejezdność ul. Wesołej.

Następnie przewodnicząca komisji udzieliła głosu mieszkankom Osiedla Leśnego w Wasilkowie, które poruszyły problem zagospodarowania terenu u zbiegu ulic Akacjowej i Dębowej. Stwierdzono, iż czynności z uprzątnięciem terenu i koszeniem były wykonane jednorazowo po uprzedniej interwencji. Ponadto poruszono kwestie doświetlenia nieruchomości jak również wspomniano o projekcie zagospodarowania terenu w ramach budżetu obywatelskiego. Dodatkowo **radny Adrian Łuckiewicz** przypomniał, iż sprawa oświetlenia była zgłaszana w miesiącu czerwcu br., w ramach interpelacji radnych. Ponadto stwierdził, iż montaż lampy nie został ujęty w budżecie, gdyż padło wcześniej zapewnienie ze strony Burmistrza o jej umieszczeniu. W wyniku postawionych pytań Burmistrz odpowiedział, iż to co było najistotniejsze zostało wykonane. W projekcie przebudowy ulicy Grodzieńskiej również analizowano kwestię zatoczki autobusowej. W odniesieniu do problemu zagospodarowania terenu wokół kapliczki stwierdził, iż nie chciałby ingerować w plany i charakter działań mieszkańców tego osiedla. Dlatego też zlecił uzgodnienie poszczególnych kwestii z mieszkańcami i parafią. W uzupełnieniu **mieszkanca** osiedla wyjaśniła, iż okoliczni mieszkańcy mogą jedynie dokonać uzgodnień wyłącznie w zakresie remontu kaplicy. Zaś w kwestii zatoczki wnosi o podjęcie próby tymczasowego zajeżdżania autobusów PKS, VOYAGER do zatoczki MPK do momentu zakończenia inwestycji. Ponadto zasygnalizowano, iż w projekcie obywatelskim nie ujęto naprawy cokołu, pod którym integruje się miejscowa młodzież. Mieszkańcom chodzi o to, aby władze gminy zadeklarowały się i przybliżyły termin realizacji zadania. Podsumowując **Burmistrz-Mirosław Bielawski** zadeklarował, iż po posiedzeniu Sesji Rady w pierwszej połowie października spotka się z mieszkańcami osiedla, architektem i dokona analizy sytuacji. Ponadto zadeklarował zlecenie montażu lampy. Dodatkowo odniósł się do wcześniejszych sygnałów dot. uprzątnięcia niniejszego terenu. Stwierdził, iż Zakład Gospodarki Komunalnej w roku bieżącym wykonał generalne sprzątanie gminy, co jest zauważalne. W odniesieniu do koszenia trawy stwierdził, iż tegoroczna aura pogodowa- susza nie sprzyjała regularnemu koszeniu.

Przewodnicząca zakończyła dyskusję dot. Osiedla Leśnego i udzieliła głosu Pani **Tamarze Tyszkiewicz-Winogrodzkiej**- sołtys wsi Dąbrówki, która poinformowała, iż wystąpiła w sierpniu br. z pismem do Burmistrza Wasilkowa o poprowadzenie połączeń autobusowych Białystok-Czarna Białostocka- Sokółka przez miejscowości Dąbrówki-Studzianki. Wprowadzenie połączeń autobusowych przelotowych w zamian połączeń zamkniętych Białystok-Studzianki-Białystok poprawiłoby rentowność kursów przez sołectwa Dąbrówki i Studzianki i obniżyłoby cenę biletów za przejazd. Obecna niewielka częstotliwość kursów PKS oraz bardzo wysoka cena 11 zł za przejazd z Dąbrówek do Białegostoku i z powrotem stanowią istotną barierę ekonomiczną. **Burmistrz** odniósł się do wystąpienia Pani sołtys i powiedział, iż wkrótce odebrana zostanie część główna drogi w Studziankach. Pozostały odcinek zostanie dokończony niebawem, o ile aura pogodowa pozwoli. Wykonanie omawianej drogi może dać szansę do rozmów o ustalenie dodatkowych kursów.

O godzinie 17¹⁰ Przewodnicząca Komisji ogłosiła 10 minutową przerwę oraz przekazała funkcję przewodniczenia Komisji Panu Januszowi Kozłowskiemu. Posiedzenie wznowiono o godz. 17²⁰.

Ad.2

Członkowie komisji przeszli do opiniowania projektów uchwał.

Projekt uchwały *w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Wasilków oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków* omówił kierownik Referatu BGGN- Wiesław Zawistowski.

Projekt uchwały poddano pod dyskusję, w wyniku której **radna Grażyna Szczesiul** zapytała, czy przystanki przy ogródkach pozostają, zaś **radny Janusz Kozłowski** zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie- czy usytuowanie przystanków zostało skonsultowane z Policją. Pan **Wiesław Zawistowski** wyjaśnił, iż dotychczasowa lokalizacja przystanków przy ogródkach działkowych nie ulegnie zmianie, zaś nowy projekt lokalizacji przystanków został uzgodniony ze wszystkimi organami uprawnionymi do opiniowania.

Pan Janusz Kozłowski, który przewodniczył komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło udział 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną**- 8 głosów za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Projekt uchwały *w sprawie zbycia nieruchomości* omówił kierownik referatu BGGN- Wiesław Zawistowski, który wyjaśnił, iż chodzi o zbycie nieruchomości gruntowej położonej we wsi Nowodworce oznaczonej jako działka numer geodezyjny 1295/1 o powierzchni 0,1949 ha. Wycena działki opiewa na kwotę 132.900,00 zł.

Na pytanie **radnego Kozłowskiego** w sprawie dojazdu działki kierownik **Zawistowski** potwierdził, iż działka posiada takie rozwiązanie.

Pan Janusz Kozłowski, który przewodniczył komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło udział 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną**- 8 głosów za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Projekt uchwały *w sprawie poboru od osób fizycznych w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego i opłat lokalnych, ustalenia inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso* omówiła Skarbnik Gminy- Anna Pochodin.

Pan Janusz Kozłowski, który przewodniczył komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło udział 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną**- 8 głosów za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu.

Projekt uchwały *w sprawie ustalenia inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zasad wynagradzania za inkaso* omówiła skarbnik Gminy- Anna Pochodin.

Pan Janusz Kozłowski, który przewodniczył komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło udział 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną**- 8 głosów za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Projekt uchwały *w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015r.* omówiła **Skarbnik Gminy- Anna Pochodin**. Zmiany w budżecie spowodowane są między innymi: wnioskami jednostek organizacyjnych, nowymi zadaniami inwestycyjnymi (przebudowa ul. Rabczyńskiego, przebudowa i rozbudowa ul. Białostockiej.

Pan Janusz Kozłowski, który przewodniczył komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 8 głosów-za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Kolejnym tematem posiedzenia były propozycje inwestycyjne. Pan Janusz Kozłowski, który przewodniczył komisji udzielił kolejno głosu:

- **Radny Adam Żukowski** zwrócił się z pytaniem-„ jakie duże inwestycje planowane są w 2016 roku?”. Zastępca Burmistrza- **Piotr Karol Bujwicki** odpowiedział, iż wszystko uzależnione jest od kształtu przyszłorocznego budżetu. W planie inwestycyjnym zakłada się m.in. modernizację ulicy Białostockiej i Grodzieńskiej, której koszt kształtuje się w granicach 8 mln zł, rozbudowę przedszkola w Wasilkowie przy ul. Polnej, którego koszt wyniesie ok. 4 mln zł. Wymienione przedsięwzięcia będą musiały być skredytowane. Poinformował także, iż w najbliższy poniedziałek odbędzie się spotkanie członków Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego (BOF), podczas którego zostaną omówione kwestie ewentualnego dofinansowania inwestycji. Wówczas będzie można te zagadnienia ująć w planie inwestycyjnym. Na pewno zostaną wykonane wspólne inwestycje z Powiatem- dokończenie budowy drogi w Studziankach, rozpoczętej w 2015r., której zarządcą jest Powiat. W planach ujęta jest także ul. Wesoła w Dąbrówkach oraz ul. Przytorowa w Wasilkowie. Powołano kierowników budów, geodetów, dokonano pierwszych wpisów w dziennikach budów. Ponadto dodał, iż najbliższe dwa lata są pod znakiem funduszy BOF.

- **Radny Janusz Kozłowski** zadał pytanie, czy składa się wnioski na „Schetynówkę”. **Zastępca Burmistrza** poinformował, że Starostwo Powiatowe może złożyć wniosek na dwie drogi. Natomiast pojawia się pytanie, czy gmina będzie w stanie udźwignąć brzemień wkładu własnego. Ponadto dodał, że na przełomie miesiąca IX/X/2015r. rozpoczyna się nabór środków na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej. Mamy szansę otrzymać 85% dofinansowania kosztów modernizacji.
- **Radna Grażyna Szczesiul** podniosła kwestię modernizacji Zalewu. Zasugerowała wykorzystanie projektów zagospodarowania terenu wokół Zalewu z konkursów (np. oświetlenie wokół Zalewu, ustawienie stołu do gry w tenisa stołowego ping ponga, toalety). **Radny Janusz Kozłowski** poparł propozycję radnej stwierdzając, iż mamy 7 projektów, z których możemy czerpać pomysły. Do zgłoszonego pomysłu odniósł się zastępca Burmistrza- **Piotr Karol Bujwicki** stwierdzając, iż jest to cenna inicjatywa. Dodał także, iż w ramach budowy ścieżki rowerowej Gmina będzie zmuszona wykonać kładki. Zjazd z kładek może być swoistego rodzaju promenadą. Warto zatem spróbować pozyskać środki z zasobów Lokalnej Grupy Działania (LGD) na tzw. „małą architekturę”. Będzie to jakiś wyróżnik miasta Wasilkowa. Na wcześniej zadane pytanie w sprawie wycinki drzew wyjaśnił, iż została wszczęta procedura. Dodatkowo **Burmistrz- Mirosław Bielawski** wyjaśnił, iż wykonano wszystko, co zostało zaopiniowane a także wiele innych prac porządkowych.
- **Radny Andrzej Semeniuk** odczytał wniosek przedsiębiorcy – Wojciecha Korytkowskiego w sprawie budowy drogi gminnej – ul. Jurowieckiej wraz z oświetleniem. Pismo Pana Wojciecha Korytkowskiego stanowi **załącznik Nr 8** do niniejszego protokołu.
- **Radny Adrian Łuckiewicz** zgłosił potrzebę zagospodarowania skweru gminnego w Wasilkowie u zbiegu ulic Dębowej i Akacjowej, chodnika we wsi Dąbrówki, przebudowę stadionu lekkoatletycznego Szkoły Podstawowej w Wasilkowie; priorytetowo – przebudowę II etapu ul. Białostockiej w Wasilkowie.
- **Radny Janusz Kozłowski** zgłosił zabezpieczenie środków na budowę ścieżki rowerowej na trasie Białystok-Osowicze oraz na zabezpieczenie środków na oświetlenie zachodniej części wsi Jurowce: ul. Górna, Zjazd.
- **Radny Rafał Czaplejewicz** złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2016r. kwoty 85 tys. zł na budowę siłowni zewnętrznej oraz 1 boiska do siatkówki plażowej. Wniosek stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu.
- **Radny Michał Król** złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2016r. kwoty niezbędnej do realizacji budowy miejsc parkingowych i chodnika przed budynkiem OSP w Wasilkowie przy ul. Dwornej 19. Wniosek stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu.

W dalszej części posiedzenia komisji nawiązano do punktu dotyczącego spraw różnych, gdzie jako pierwszy zabrał głos **radny Adrian Łuckiewicz**, który zadał pytanie Burmistrzowi Wasilkowa, dlaczego nie było przedstawiciela Urzędu w sprawie zagospodarowanie skweru na Osiedlu Leśnym. **Burmistrz** odpowiadając poinformował, iż aktualnie ma miejsce analiza wszelkich aspektów przedsięwzięcia i ustala najbliższy termin spotkania w pierwszej połowie października. Następnie **radna Grażyna Szczesiul** po raz kolejny zwróciła uwagę na brak kosza na śmieci przy ul. Grodzieńskiej (nieopodal posesji Pani Mackiewicz), blisko przejścia ze światłami. Zgłosiła potrzebę ustawienia nowego kosza lub przesunięcie starego, który usytuowany jest nieco dalej idąc w kierunku cmentarza.

Radny Janusz Kozłowski zwrócił uwagę na problem poprawy komunikacji linii 102 w godzinach 16⁰⁰ – 18⁰⁰ poprzez zwiększenie jej częstotliwości. Zasygnalizował też potrzebę przeniesienia końcowego przystanku. Na wnioski Pana Kozłowskiego Burmistrz odpowiedział, że aktualnie prowadzone są rozmowy i rozważane jest miejsce przystanku końcowego linii 102 w pobliżu placu uniwersyteckiego przy ul. Malmeda. Ponadto **radny Kozłowski** poruszył problem oświetlenia drogi krajowej Nr 8 i 19. **Zastępca Burmistrza- Piotr Karol Bujwicz** wyjaśnił, iż w wyniku negocjacji od października 2015r. Gmina Wasilków będzie pokrywać koszty oświetlenia w wysokości 1/6, które wymaga od Gminy GDDKiA. Dodatkowo poinformował, iż nie wiadomo jaki wpływ będzie miał powyższy fakt na spór sądowy, jednakże od października br. nastąpi obniżenie faktury.

Radna Mirosława Jadwiga Bezdziel zwróciła się z pytaniem- na jakim etapie jest sprawa szkoły muzycznej. Odpowiedzi udzielił Burmistrz- Mirosław Bielawski informując, iż Minister odmówił wydania pozytywnej decyzji w przedmiotowej sprawie. W uzasadnieniu swojej decyzji sugerował docelowo dochodzić do pułapu szkoły muzycznej poprzez utworzenie ogniska muzycznego. Aktualnie odstąpiono od podjęcia działań w tym zakresie. Następnie głos zabrał **radny Janusz Kozłowski** i zadał dwa pytania: Czy rondo zostało oddane do użytku oraz czy natężenie światła jest zgodne z parametrami, jeśli chodzi o bezpieczeństwo. Na pytanie odpowiedział **Burmistrz** wyjaśniając, iż wszystko jest zgodne z obowiązującymi przepisami. Dodatkowo **Pan Piotr Karol Bujwicz** wyjaśnił, iż moc natężenia światła jest spotęgowana z uwagi na swoje właściwości. Był to oddzielny projekt budowlany.


Protokoły z poprzednich posiedzeń komisji zostały przyjęte jednomyślnie bez uwag.

Więcej uwag i zapytań nie wniesiono.

Obrady zakończono o godzinie 18³⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Elżbieta Wróblewska

Przewodnicząca Komisji

Dominika Jocz

